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./. Til udvalgets orienteringfremsendes orienterende notat om rådsmødet (landbrug og 
fiskeri) den 14. april 2014, hvor formandskabet annoncerede, at et østrigsk punkt 
under eventuelt om det juridiske grundlag for opkrævning af superafgifter på mælk 
i det sidste kvoteår 2014/2015 blev ændret til et egentligt dagsordenspunkt.

Med venlig hilsen

Jesper Wulff Pedersen
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ORIENTERENDE NOTAT OM RÅDSMØDE (LANDBRUG OG FISKERI) DEN 14. APRIL 2014 – NYT 

DAGSORDENPUNKT OM MÆLKEKVOTER

Ved begyndelsen af rådsmødet (landbrug og fiskeri) den 14. april 2014 annoncerede formandska-
bet, at et østrigsk punkt under eventuelt om det juridiske grundlag for opkrævning af superafgif-
ter på mælk i det sidste kvoteår 2014/2015 blev ændret til et egentligt dagsordenspunkt (b-
punkt). 

I forlængelse af drøftelsen på rådsmødet (landbrug og fiskeri) den 24. marts 2014 havde Østrig 
anmodet Rådets Juridiske Tjeneste om en vurdering af, hvorvidt der var det nødvendige rets-
grundlag i form af gennemførelsesretsakter til opkrævning af superafgift per 1. april 2015 ved 
overskridelse af mælkekvoterne i det sidste kvoteår 2014/2015.Rådets Juridiske Tjeneste vurde-
rede umiddelbart, at der var det nødvendige retsgrundlag til opkrævning af superafgifter for det 
sidste kvoteår 2014/2015, men Rådets Juridiske Tjeneste understregede, at det i sidste ende ville 
kræve en domstolsprøvelse.

Østrig tilføjede endvidere, at uanset spørgsmålet om retsgrundlaget ønskede man fra østrigsk 
side, at Kommissionen tilpassede fedtereguleringen via en gennemførelsesretsakt, der ville med-
føre en mindre forhøjelse af mælkekvoterne. Som på rådsmødet (landbrug og fiskeri) den 24. 
marts 2014 støttede en lang række medlemsstater, herunder Danmark at sikre en blød landing 
ved afskaffelsen af kvoterne gennem en justering af fedtreguleringen. En række medlemsstater 
gentog deres modstand overfor en justering af fedtreguleringen.

Kommissionen fandt på linje med Rådets Juridiske Tjeneste, at der var det nødvendige retsgrund-
lag for opkrævning af superafgiften for det sidste kvoteår 2014/2015. Kommissionen noterede 
sig, at Rådet var delt i spørgsmålet om justeringen af fedtreguleringen. Man ville vende tilbage til 
spørgsmålet på rådsmødet i juni måned.

Sagen har senest været forelagt Folketingets Europaudvalg den 19. marts 2014 forud for råds-
møde den (landbrug og fiskeri) den 24. marts 2014, jf. samlenotat oversendt den 13. marts 
2014.

Notatet er ligeledes fremsendt til Folketingets Udvalg for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri.
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